РЕШЕНИЕ

Совет сельского поселения «Мандач»

«Мандач» сикт овмодчоминса Совет

КЫВКОРТОД
от 22 декабря 2020 года

                        № 59/12-3-156
Об утверждении Плана нормотворческой деятельности

Совета сельского поселения «Мандач» на 2021 год

В соответствии со ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Мандач», Регламентом Совета сельского поселения «Мандач» Совет сельского поселения «Мандач»

РЕШИЛ:

            1. Утвердить План нормотворческой деятельности Совета Сельского поселения «Мандач» на 2021 год согласно приложению.

             2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Мандач» местах.

             Глава сельского поселения «Мандач»                                     Л.М.Китаева
Приложение к Решению

Совета сельского поселения «Мандач»

от 22.12.2020 № 59/12-2-156
                План нормотворческой деятельности

Совета сельского поселения «Мандач» на 2021 год

	№ п/п
	Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Совета
	Срок исполнения
	Ответственные за разработку проекта

	1
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мандач» «О бюджете МО СП «Мандач» на 2020 год, плановый период 2021 и 2022 годов»
	По необходимости
	Главный бухгалтер администрации
СП «Мандач»

	2
	О передаче и принятии полномочий (части полномочий) органам муниципального района
	По необходимости
	Глава
СП «Мандач»

	4
	О проекте решения Совета сельского поселения «Мандач» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Мандач» за 2019 год»
	1 квартал
	Главный бухгалтер администрации
 СП «Мандач»

	5
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Мандач» за 2019 год
	апрель-май
	Глава
СП «Мандач»

	6
	Об утверждении отчета главы сельского поселения «Мандач» о деятельности администрации за 2019 год
	март
	Глава

СП «Мандач»

	7
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Мандач»
	по необходимости
	Глава
СП «Мандач»

	8
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета сельского поселения «Мандач» на 2021 год
	декабрь
	Глава
СП «Мандач»

	9
	Об утверждении проекта решения Совета сельского поселения «Мандач» «О бюджете МО СП «Мандач» на 2021 год плановый период 2022 и 2023 годов»
	4 квартал
	Главный бухгалтер администрации СП «Мандач»

	10
	О бюджете МО СП «Мандач» на 2021 год плановый период 2022 и 2023 годов
	декабрь
	Главный бухгалтер администрации СП «Мандач»

	11
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования
	По мере поступления
	Глава

СП «Мандач»

	12
	Об установлении ставки земельного налога и налога на имущество физических лиц
	По мере необходимости
	Глава

СП «Мандач»

	13
	Внесение поправок в действующие муниципальные правовые акты Совета сельского поселения «Мандач» в связи с изменениями действующего законодательства
	По мере необходимости
	Глава

СП «Мандач»

	14
	Принятие нормативных правовых актов, регламентирующих правила юридической техники по подготовке и оформлению проектов муниципальных правовых актов
	1 полугодие 2021года
	Администрация СП «Мандач» совместно с Прокуратурой Сыктывдинского района